
 

 

UCHWAŁA NR 25.VI.2015 

RADY GMINY KŁOMNICE 

z dnia 27 lutego 2015 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady korzystania z targowiska wiejskiego 

zlokalizowanego w miejscowości Kłomnice 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.11, art.40 ust.2 pkt 4, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tj.Dz. U. z 2013r., poz.594, zm. poz.645.) 

Rada Gminy Kłomnice 

uchwala co następuje; 

§ 1. Uchwala się regulamin określający zasady korzystania z targowiska wiejskiego zlokalizowanego 

w miejscowości Kłomnice, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłomnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Kłomnice 

 

 

Wiesława Jędras 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 marca 2015 r.

Poz. 1309



Załącznik do Uchwały Nr 25.VI.2015 

Rady Gminy Kłomnice 

z dnia 27 lutego 2015 r. 

Regulamin targowiska wiejskiego zlokalizowanego w miejscowości Kłomnice 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska wiejskiego, zlokalizowanego 

w Kłomnicach przy ul. Zdrowskiej 65, zwanego dalej „targowiskiem”. 

2. Targowisko stanowi własność Gminy Kłomnice i jest obiektem użyteczności publicznej. 

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Kłomnice. 

4. Targowisko jest czynne w środy i soboty od godz. 6.00 do godz.15.00. 

5. W niedzielę i dni świąteczne ustawowo wolne od pracy targowisko jest nieczynne. 

§ 2. 1. Na targowisku dozwolone jest prowadzenie sprzedaży artykułów spożywczych oraz przemysłowych, 

z wyjątkiem: 

1) napojów alkoholowych, środków odurzających i substancji psychotropowych; 

2) nafty, benzyny, innych paliw; 

3) spirytusu skażonego; 

4) substancji i mieszanin niebezpiecznych; 

5) produktów leczniczych i wyrobów medycznych; 

6) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i wyrobów pirotechnicznych; 

7) walut obcych oraz dewiz; 

8) środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego; 

9) grzybów, w tym suszonych i przetworów grzybowych nieposiadających atestów określonych przez odrębne 

przepisy; 

10) artykułów pochodzących z przestępstwa lub nielegalnego źródła; 

11) innych artykułów, objętych zakazem sprzedaży na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

2. Sprzedaż artykułów rolno-spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 sierpnia 2006r. 

o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz.U. z 2010r. Nr 136, poz.914 z późn.zm.) oraz ustawy z dnia 

21 grudnia 2000r. o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych (Dz.U. z 2014 poz.669). 

3. Na targowisku zabronione jest prowadzenie sprzedaży zwierząt. Dopuszcza się prowadzenie sprzedaży 

żywych ryb zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w terminie i na zasadach uzgodnionych 

z właścicielem targowiska. 

§ 3. 1. Na targowisku zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających oraz prowadzenia 

działalności przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających; 

2) reklamy i promocji wyrobów tytoniowych oraz napojów alkoholowych; 

3) urządzania i prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych 

przepisów; 

4) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

5) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1309



§ 4. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć w obrocie towarowym. 

2. Osoby handlujące na targowisku obowiązane są do: 

1) dokonywania sprzedaży w miejscach do tego wyznaczonych; 

2) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie tożsamości; 

3) posiadania aktualnego dowodu opłaty targowej i okazywania ich na każde żądanie obsługi targowiska oraz 

upoważnionych do kontroli przedstawicieli Gminy. Niemożność okazania dowodu opłaty targowej skutkuje 

koniecznością jej natychmiastowego uiszczenia; 

4) umieszczania w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

5) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, 

aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów; 

6) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu oraz uprzątnięcia miejsca prowadzenia handlu po 

zakończeniu sprzedaży; 

7) przestrzegania postanowień regulaminu targowiska, przepisów sanitarnych, weterynaryjnych oraz 

przeciwpożarowych. 

3. Wjazd na teren targowiska dozwolony jest wyłącznie dla pojazdów, z których prowadzona jest sprzedaż 

oraz służących do dowozu towarów. 

4. Dokonywanie czynności zaopatrzeniowych pod potrzeby przydzielonego miejsca handlowego winno być 

zakończone do godz.8.00. Czynności wyładowczo-załadowcze nie powinny przekroczyć 15 minut oraz 

nie powodować utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. 

5. Właściciel targowiska z uwagi na bezpieczeństwo użytkowników targowiska, nie gwarantuje po 

godz.8.00 sprzedającym dojazdu do stanowiska sprzedaży czy też pozostawienia pojazdu w bezpośrednim 

sąsiedztwie stanowiska handlowego. 

6. Zajmowanie miejsc na targowisku, ustawianie ław, stołów i wszelkiego rodzaju sprzętu winno odbywać 

się według wskazań upoważnionych przez właściciela targowiska pracowników. 

7. Pojazdy oraz pozostałe urządzenia znajdujące się na targowisku, w miejscach do tego nie wyznaczonych 

będą usuwane na koszt właściciela. 

8. Właściciel targowiska nie ponosi odpowiedzialności za pozostawione na targowisku mienie. 

§ 5. 1. Wysokość stawki opłaty targowej ustala Rada Gminy Kłomnice odrębną uchwałą. 

2. Handlujący ma prawo do zawarcia umowy rezerwacji stoiska handlowego z właścicielem targowiska. 

3. Wysokość opłaty za rezerwację stanowiska handlowego, terminy i sposób jej uiszczenia ustala Wójt. 

4. Handlującemu posiadającemu umowę rezerwacji stoiska handlowego gwarantuje się możliwość handlu 

na rezerwowanym stoisku pod warunkiem zajęcia go do godz.8.00. 

5. Nie zajęcie stoiska handlowego przez rezerwującego do godziny 8.00 zwalnia właściciela targowiska 

z utrzymania rezerwacji danego stoiska w tym dniu handlowym i upoważnia do zajęcia przez innego 

handlującego. 

6. W przypadku rezygnacji przez handlującego z rezerwowanego wcześniej miejsca handlowego opłata za 

rezerwację nie podlega zwrotowi. 

7. Właściciel targowiska ma prawo odmówić rezerwacji stoiska handlowego osobie, która nie stosuje się do 

Regulaminu targowiska, jak również rozwiązać z tego powodu istniejącą umowę. 

8. Opłata za rezerwację nie zwalnia z obowiązku uiszczenia dziennej opłaty targowej w drodze inkasa. 

§ 6. 1. Właściciel targowiska czuwa nad przestrzeganiem regulaminu targowiska, odpowiada za porządek, 

bezpieczeństwo oraz stan sanitarny targowiska. 

2. Właściciel targowiska jest obowiązany do uprzątnięcia terenu targowiska każdego dnia, w którym 

prowadzony jest handel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1309



3. Właściciel targowiska wyznacza miejsca sprzedaży oraz czuwa nad prawidłowym ich wykorzystaniem. 

4. Właściciel targowiska zobowiązany jest do umieszczenia w miejscu ogólnie dostępnym aktualnych 

dokumentów: 

1) regulaminu targowiska; 

2) aktów prawnych ustalających wysokość stawki opłaty targowej oraz opłaty za rezerwację stoiska 

handlowego. 

5. W przypadku stwierdzenia prowadzenia sprzedaży wbrew przepisom targowiska, powszechnie 

obowiązującym przepisom prawa lub stwierdzenia innych uchybień, właściciel targowiska wydaje polecenia 

porządkowe lub zawiadamia właściwe służby uprawnione do kontroli. 

§ 7. 1. Upoważnionymi do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są pracownicy 

Urzędu Gminy na podstawie upoważnienia Wójta Gminy. 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży winny okazać ważny dowód opłaty targowej, 

dokumenty upoważniające do prowadzenia działalności handlowej oraz zajmowania konkretnego stoiska 

handlowego. 

3. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących funkcjonowania targowiska przyjmuje Wójt Gminy Kłomnice. 

§ 8. Wszelkie sprawy nie ujęte w regulaminie targowiska korzystający z targowiska uzgadniają 

z właścicielem targowiska. 

§ 9. Korzystający z targowiska naruszający przepisy niniejszego regulaminu podlegają odpowiedzialności 

przewidzianej w powszechnie obowiązujących przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1309


		2015-03-10T11:35:07+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




